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Przedmiotem wynalazku jest izolator elek¬
tryczny, przeznaczony w zasadzie do pracy w u-
kładzie wieloczłonowym jako izolator wiszący na
liniach wysokiego napięcia. Może on jednak pra¬
cować również jako izolator stojący. Celem wy¬
nalazku jest uwolnienie materiału dielektryka
izolatora od rozciągających naprężeń mechanicz¬
nych, co stanowi główną wadę dotychczas zna¬
nych izolatorów.
Istotą wynalazku jest stożkowe ukształtowa¬

nie środkowej części cyiindra dielektrycznego
... każdego członu izolatora oraz stożkowe ukształ¬
towanie wkładek metalowych, umieszczonych zew¬
nątrz i wewnątrz części stożkowej cylindra. W
ten sposób część stożkowa cylindra pracuje elek¬
trycznie na przebicie, mechanicznie zaś na ścis¬
kanie. Części cylindryczne dielektryka pracują
elektrycznie na upływność powierzchniową, me¬
chanicznie zaś nie są wcale obciążone. Łuki, łą¬
czące części cylindryczne z częścią stożkową die¬
lektryka, są wykorzystane do oparcia tarcz kon-
trujących zewnętrznego lub wewnętrznego zespo¬
łu części metalowych.

Wkładka stożkowa wewnętrzna dielektryka
jest dwudzielna. Wkładka ta oraz wkładka dwu¬
dzielna, obejmująca część stożkową dielektryka
z zewnątrz, pracują przeciwsobnie, dzięki czemu
usunięta zostaję wyżej opisana wada izolatorów,
dotychczas stosowanych.

Zespół części metalowych zewnętrznych posia¬
da jarzmo, składające się z tarczy oporowej, mie¬
szczącej w sobie wkładkę stożkową zewnętrzną
z tarczy kontrującej i z dwu rodzajów śrub:
trzech krótkich, skręcających tarczę oporową z
tarczą kontrującą, oraz trzech długich, skręca¬
jących tarczę oporową z tarczą łączącą. W śro^
dek tarczy łączącej wkręcona jest śruba zespołu
części wewnętrznych sąsiedniego członu.

Rysunek przedstawia przykład izolatora wed-
tug wynalazku. Na rysunku cylinder dielektrycz¬
ny oznaczono cyfrą 2, zespół metalowy części we¬
wnętrznych — cyfrą 3, a zespół metalowy części
zewnętrznych — cyfrą 4. Średnice cylindra die¬
lektrycznego w poszczególnych członach nie mu-
szą być jednakowe.
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Zastrzeżenie patentowe

Izolator elektryczny jedno- -lub wieloczłonowy,
którego każdy1-człon składa się z dielektrycznego
cylindra; stożkowego w części środkowej, oraz z
części metalowych, zmontowanych wewnątrz i
zewnątrz cylindra dielektrycznego, podtrzymują¬
cych wkładki stożkowe, umieszczone wewnątrz i
zewnątrz części stożkowej cylindra dielektrycz¬

nego, znamienny tym, że wkładki stożkowe, przy¬
legając do wewnętrznej i zewnętrznej powierz¬
chni części stożkowej cylindra dielektrycznego, są
tak rozmieszczone, iż w czasie pracy przenosząc
siłę obciążenia izolatora powodują w zasadzie je¬
dynie ściskanie materiału stożkowej części cy¬
lindra dielektrycznego.
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